cÂunnn
t',tuHtctplt or nruÁpoits

REQUERIMENTO N"

2IDE. AGOSTO DE 2025

Do Vereador Adenilton Coelho de Souza

Requer encaminhamento de oficio, à

coMPANHIA MUNICIPAL DE tnÂNslto,
TRANSPORTES (CMTT), solicitando em carâter

de urgência, a implantação de novas faixas de

pedestres em pontos estratégicos na extensão da Av.
Engenheiro Geraldo de Pina, Bairro Anápolis
City, Anápolis - GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encaminhado oÍicio à COMPANHIA
MUNICTPAL DE TRÂNSrTO, TRANSPORTES (CMTT), solicitando em

carâter de urgência, a rmplantação de novas faixas de pedestres em pontos

estratégicos na extensão da Av. Engenheiro Geraldo de Pina, Bairro Anápolis
City, Anápolis - GO.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento visa garantb maior segurança aos pedestres, que

necessitam atravessar a avenida e também aqueles que utilizam o serviço de

transporte público e precisam de um local de travessia que the garanta

segurança, a dificuldade de travessia se potencializou com a extensão em pontos

o'""t'::l;ara
Municipal de Anápolis, 2r deagosto de 2025.

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br